
 - 1 -

SMLOUVA O DÍLO  
 

Evidenční číslo zhotovitele: PV2200042 
 

uzavřena na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
 
 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž    
Zastoupen: xxx, výrobně technickým náměstkem                                             
Registrace: KS Brno, oddíl B, vložka 1147 
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871 plátce DPH 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Číslo účtu: xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 

(dále jen „objednatel") - na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel: Rovina, a.s. 
se sídlem: Kroměřížská 134, 768 24 Hulín 
Zastoupen:                                                            xxx, předseda představenstva 
Registrace: KS Brno, oddíl B, vložka 1908  
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Číslo účtu: xxx 
IČ: 64508510 
DIČ: CZ64508510 
  
 (dále jen „zhotovitel") na straně druhé 
 
 
 

1. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy o dílo (SOD) je provedení díla „Oprava vsakovacího příkopu pro odvod 
dešťových vod – ČS Holešov“ způsobem a za podmínek sjednaných touto smlouvou, v souladu s 
platnými právními předpisy a platnými ČSN, EN, ON. Takto zhotovené dílo bez vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen předat objednateli v termínu sjednaném touto smlouvou. Rozsah díla  je  dán 

           položkovým rozpočtem, vypracovaným zhotovitelem na základě výkazu výměr. 
 
2.2   Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné provedení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné provedení díla nezbytné.  

 
2.3  Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou společností v oboru, zavazuje se zhotovit dílo v prvotřídní 

kvalitě a za tím účelem provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou odbornou péči, jakou 
je možno od něho spravedlivě očekávat jako od odborného zhotovitele, disponujícího všemi 
potřebnými znalostmi, schopnostmi, technickými a finančními možnostmi. 

          Při realizaci díla je zhotovitel povinen ihned respektovat jak pokyny objednatele, tak i pokyny TDI 
(zástupce objednatele), ledaže by tyto byly v rozporu s českými normami a předpisy.  

 



 - 2 -

2.4  Podkladem pro uzavření smlouvy o dílo je cenová nabídka (ve formě položkového rozpočtu)    
zhotovitele podaná na základě výzvy objednatele. Položkový rozpočet je nedílnou součástí smlouvy 
o dílo jako příloha č.1. 

2.5   Dílo bude vyhotovováno za plného provozu objednatele. Zhotovitel je tedy povinen se ihned podřídit 
podmínkám a požadavkům objednatele, které na něj budou vzneseny v průběhu provádění díla. 
Zhotovitel je povinen při provádění díla v plné míře respektovat vnitřní řád objednatele v případě, 
že se při jeho provádění pohybuje v prostorách objednatele. Tyto podmínky a požadavky, nutné pro 
zajištění trvalého a bezpečného provozu objednatele nebudou mít vliv na cenu a termín dokončení 
díla. 

3. Cena za dílo 

3.1 Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele a je sjednána jako cena za vyhotovení celého 
díla včetně všech souvisejících činností a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady nutné k předání řádně 
vyhotoveného díla objednateli. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a činí:          

                                                      
Celková cena za dílo bez DPH:     182 217,10          Kč 

DPH z celkové ceny za dílo:            38 265,59          Kč                                                  

Celková cena vč. DPH:                220 482,69          Kč     

                                                     

3.2   Nabídková cena je doložena detailním rozpisem cen dle jednotlivých položek předmětu plnění –         
položkového rozpočtu (oceněný výkaz výměr), který tvoří přílohu č.1 této smlouvy.  

3.3   Cena díla bude uhrazena na výše uvedený účet zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne předání a 
převzetí díla. 

 

4. Záruční podmínky, předání díla 

4.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat 
realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu 
plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, specifikovaných 
výhradně v realizační projektové dokumentaci, platných v ČR v době realizace díla. Záruční doba  
na stavební činnosti je sjednána na dobu 60 měsíců.  Záruční doba začíná plynout ode dne konečného 
písemného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

4.2  Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady do 5 dnů ode dne nahlášení 
reklamace objednatelem (telefonicky nebo písemně nebo e-mailem), nedohodnou-li se strany jinak. 
Vada bude zhotovitelem bezplatně odstraněna v přiměřené lhůtě, která bude stranami dohodnuta tak, 
aby nevznikala další škoda na věci nejpozději však do 20 dnů od obdržení reklamace, jestliže to 
povaha vady dovolí a stranami nebude dohodnuto jinak. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na 
náhradu škody. V případě nesplnění nástupu k odstranění vady nebo neodstranění reklamované vady 
v dohodnuté lhůtě uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý i 
započatý den prodlení. 

4.3  U havarijních případů nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně (ihned), nejpozději do 
24 hodin. V případě pozdního nástupu zaplatí zhotovitel smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou i 
započatou hodinu prodlení a taktéž zhotovitel zaplatí objednateli veškeré vzniklé škody, vyčíslené 
objednatelem. 

4.4 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla nebo okamžikem, kdy bude zhotovitel připraven 
k předání díla objednateli a objednatel se k předání nedostaví, přestože k němu byl řádně vyzván. 
Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla, a to zápisem ve stavebním deníku, e-
mailem ve lhůtě min. 5 dnů před zahájením předávacího a přejímacího řízení. 

4.5  Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo řádně a úplně dokončené, bez vad a nedodělků, 
v souladu s podmínkami této smlouvy.  

 



 - 3 -

    5. Termíny vyhotovování díla: 

5.1 Dohodnutá doba plnění: zhotovitel provede dílo v termínu  od  5. 12. 2022  do  21.12.2022.                                                            

5.2   Předání staveniště:                 5. 12. 2022                                                                                  

 

 

6. Sankce 

6.1 V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla dle bodu 5. 1. této SOD je sjednána smluvní 
pokuta ve výši 0,5% z dohodnuté ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

6.2 V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu k odstraňování vad a nedodělků uvedených 
v zápise o předání díla, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu či nedodělek. 

6.3 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat  objednateli  
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.4   V případě prodlení zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má objednatel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

6.5   V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční 
době, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý 
i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu. 

6.6 Prodlení nastává dnem následujícím po termínu dokončení zakázky, který je uveden ve smlouvě o 
dílo (v časovém harmonogramu realizace zakázky). 

 

 

7. Prohlášení o zpracování osobních údajů: 

7.1 Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Oprava vsakovacího 
příkopu pro odvod dešťových vod – ČS Holešov“, jsou zpracovány společností Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: 
CZ49451871. e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

7.2 Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné 
zakázky „Oprava vsakovacího příkopu pro odvod dešťových vod-ČS Holešov“.   

7.3 Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

7.4 Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Oprava vsakovacího příkopu pro odvod 
dešťových vod- ČS Holešov 

7.5 Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u 
dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o 
vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

 Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-
km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz) . Více informací na webových 
stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  

 

 

 



 - 4 -

8. Závěrečná ujednání: 

8.1   Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejněním 
v Registru smluv. 

8.2   Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo s 
pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 

8.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění a právními předpisy vztahující se k provádění staveb. 

8.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení. 

8.6  Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá      
jejich vůli. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně, což svými podpisy rovněž 
potvrzují. 

 
8.7  Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní strany, ani tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, či povinností 
ekonomického subjektu. 

8.8  Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

8.9 Obě  smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace či 
údaje, které by nemohly, nebo neměly být zveřejněné. 

 
Přílohy:   Příloha č. 1 - oceněný výkaz výměr 
                 
              
 
 

V Kroměříži dne: 2.12.2022  V Hulíně dne : 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
  
 

 
 
…………………………………………                                …………………………………………. 
                            xxx                                                                              xxx 
            výrobně technický náměstek                                          předseda představenstva 
 
 
 
 
 
                     


